²¹⁴Attraverso l'espedito retorico della preterizione, l'oratore dimostra di conoscere il fatto che vuole omettere.

²¹⁵Con questo lungo elenco di filosofi, l'oratore dà prova di conoscere la filosofia antica.

²¹⁶Nella fase conclusiva dell'elogio alla teologia si ribadiscono la sua importanza e funzione come mezzo per arrivare alla piena conoscenza del Dio creatore.

Altera uero quam huius sociam sororemque merito possemus appellare quantis praeconibus, quantis tubicinibus tibicinibusque possit iuxta sua merita satis decenter celebrari? Nulli profecto satis essent quantumuis celebres canorique personarent. Una est sola mulier antiquissima quae suis meritis uenerari, magnifieri et cunctis rebus praeponi debet. Nonne uere affirmare possum mundum ipsum sine Philosophia consistere non posse? Nonne coeci in tenebris sine illa ambularemus? Siue enim uersetur circa ea quae sunt in rerum natura perscrutanda, siue ea quae supra ipsam sunt naturam, quid subtilius, perspicacius, delectabilius et commodius excogitari potest? Siue illam consideremus quae ad vitam humanam degendam resque tum priuatas tum publicas administrandas, nihil salubrius illius institutione diligentissime conquirentes comperiemus. Arbor est in fructifero pomano eminentissima firmissimis radicibus consita uarios undique emittens ramos pulcherrima sapidissimaque mala producentes. Exuberantissimo oceano illam comparare non sine ratione possumus. Nam quemadmodum ab illo omnia flumina, omnes fontes capere initiJum a claris auctoribus traditum est, ita omnes artes scientiaeque omnes a philosophia defluerunt.

Hanc donum deorum appellabat Plato. Nec nisi a Deo miseratione et sua erga nos tanta benignitate pro humani generis sustentatione e celesti throno ad nos missam arbitrari debemus. Nihil a brutis nisi tantum ferae sermone distaremus nisi quibus legibus, quibus moribus esset nobis uiuendum demonstraret.

Quod adeo uerum est ut, nisi theologus sit et philosophus, non magni momenti uir existimaretur, plurimum illi laudis et auctoritatis derogaretur. Nec est aliud philosophia nisi studium sapientiae. Sapienti autem humanarum diuinarumque rerum et causarum scientia. Et philosophus est amator sapientiae, quo nomine nemo doctorum ante Pythagoram Samium usus est. Quippe qui circa rerum occultarum speculationem occupati omnes sapientes dicebantur, et ipse Pythagoras solum deum sapientem dicebat. Sed a Leonte Philasiorum tyranno in Olympicis interrogatus quo nomine uocaretur, respondit se philosophum esse, hoc est, sapientiae amatorem.